**Resumen.**- El planteamiento del finalismo de en la vida del hombre es uno de los puntos más delicados en la filosofía actual. El autor analiza hasta siete sentidos distintos de finalidad y su fundamento; por ello puede destacar un valor personal en el mismo que permite además una profundización en su contenido real. La finalidad así percibida adquiere un valor trascendente abierto en su principio a Dios, acaba así en el "fin sin fin" que muestra una dinámica divina detrás de cualquier fin que el hombre perciba.

**Summary.**- *The finalist position in man's life is one of the most delicate points in current philosophy. The author analyzes up to seven different meanings of finality and its basis, and allows highlighting a personal value in the same one as well as deepening in its real content. Finality perceived in this way acquires a transcendent value opened up in its principle to God, finishing this way in the "end without end" that shows a divine dynamics behind any finality that man perceives.*

---

*pro eo quam pro teipso. Si vero duo vel tres vel multo plures idipsum haberent, tantundem pro singulis quantum pro teipso gauderes, si singulos sicut teipsum amares. Ergo in illa perfecta caritate innumerabilium beatorum angelorum et hominum, ubi nullus minus diligit alium quam seipsum, non aliter gaudebit quisque pro singulis aliis quam pro seipso. Si ergo cor hominis de tanto suo bono vix capiet gaudium suum: quomodo capax erit tot et tantorum gaudiorum? Et utique quoniam quantum quisque diligit aliquem, tantum de bono eius gaudet: sicut in illa perfecta felicitate unusquisque plus amabit sine comparatione deum quam se et omnes alios secum, ita plus gaudebit absque existimatione de felicitate dei quam de sua et omnium aliorum secum. Sed si deum sic diligent toto corde, tota mente, tota anima, ut tamen totum cor, tota mens, tota anima non sufficiat dignitati dilectionis: profecto sic gaudebunt toto corde, tota mente, tota anima, ut totum cor, tota mens, tota anima non sufficiat plenitudini gaudii.*